屋外用通信機・太陽光発電接続箱・コントロールボックスに最適な高防水・高強度型
IP68高防水型 開閉式ボックス
水深2メートル・24時間 水没試験クリア
5
■ 2サイズ追加し、全6サイズよりご選択いただけます。
■ 水深2メートル24時間水没に耐えるIP68の高気密構造開閉ボック
スです。
■ 製品の板厚が厚く、ラッチがステンレス製のため高強度です。

6
外観寸法図 ▪ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図、3DCADデータをダウンロードしてご確認下さい。
W
w
D
d
h
H
ボックス底面にインサートナットが付属しています。
外部取付足・金具・ポールマウントブラケットなどを
穴加工無しで取付可能です。
UMF SERIES 外部取付足
▪ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図、3DCADデータをダウンロードしてご確認下さい。
ha b x
y
14
W
構成内容
No. 名　称 個　数 材質 色 / 表面処理
1 外部取付足 2 ポリカーボネート ホワイトグレー（RAL 7035）
2 取付ビス（皿UNF＃10-32） 4 ステンレス　　　 無処理
型番・寸法・標準価格
型　番
外形寸法 有効寸法（内部）
自重（ｇ） 標準価格（税別）
W D H w d h
UPC172213G 172 223 134 134.8 118 104.9 1,026  8,210
UPC232818G 225 276 185 185.8 169 155.7 1,736 12,060
UPC283318G 276 326 185 236.8 219 155.7 2,204 13,750
UPC333818G 326 377 185 286.8 270 155.7 2,866 19,950
UPC384323G 378 429 235 337.8 321 206.5 3,829 23,450
UPC434829G 431 482 286 388.8 372 257.3 4,902 26,980
※標準価格は目安の販売価格となります。
NEW
NEW
型番・寸法・標準価格
型　番
寸　法
自重（ｇ） 入  数 標準価格（税別）/ 袋
W a b h x y
UMF17 143.5 21  50.8  8 16.5 8.5  98 2 / 袋 1,140
UMF23 194.5 21.1  76.2  8 16.5 8.5 128 2 / 袋 1,240
UMF28 245.5 21.2 101.6  8 16.5 8.5 163 2 / 袋 1,330
UMF33 295.5 20.8 127  8 16.5 8.5 188 2 / 袋 1,850
UMF38 346.5 20.9 152.4  8 16.5 8.5 219 2 / 袋 1,910
UMF43 397.5 46.4 152.4 10 16.4 8.4 274 2 / 袋 2,000
※標準価格は目安の販売価格となります。
NEW
NEW
NewProduct2023Vol1.indd   6 23/04/10   15:34
7
■ UPCシリーズに直接取付、UEL-1スライドスペーサーに取付できる共用取付ベースです。
UMP SERIES 取付ベース
外観寸法図 ■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図、3DCADデータをダウンロードしてご確認下さい。
W
a
Dbc
6-∅5.54-C2
■ 材質 / 表面処理：アルミ板 A1100P t1.5 / シルバーアルマイト
型番・標準価格
型　番 材 質 表面処理 入　数 標準価格（税別）/ 袋
OMS-1（タッピングM5×10） 鉄 三価クロメート 1 / 袋 50
※標準価格は目安の販売価格となります。
■ ボックス内部のボスに取付ベースやDINレールを取付けるためのビスです。
OMS-1 マウントスクリュー
型番・寸法・標準価格
型　番 W D a b c 自重（ｇ） 標準価格（税別）
UMP1722 122 173 108 159 163  82.5   780
UMP2328 174 225 159 210 ― 153 1,120
UMP2833 225 275 210 260 ― 243 1,390
UMP3338 274 325 260 311 ― 352 2,740
UMP3843 325 376 311 362 ― 482 3,270
UMP4348 377 428 362 413 ― 635 3,500
※標準価格は目安の販売価格となります。
NEW
NEW
NewProduct2023Vol1.indd   7 23/04/10   15:34
8
■ ボックス内側角部のスライド溝に任意の高さで取付ベースを固定出来るスペーサーです。
■ インサートナットが付いていますので、しっかり固定する事が出来ます。
■ スナップインで押し込むだけで取付可能です。
UEL-1を使用した操作パネル例
PMF-32S プロテクティブベント
型番・標準価格 付属ビス：バインドUNF＃10-32　ステンレス無処理×4
型　番 材　質 色 / 表面処理 自重（ｇ） 入  数 標準価格（税別）/ 袋
UEL-1 PC＋ABS ホワイトグレー（RAL 9002） 41 4 / 袋 1,500
※標準価格は目安の販売価格となります。
■ 最大容積200ℓ以内の大型筺体で内圧調整・結露対策にご使用いただけます。
■ 筐体側面への取付が推奨です。
■ 本製品は工業・電機製品の使用に限られます。 食品・薬品・化粧品・医療機器、
それらの生産設備には使用出来ません。
筐体内の圧力変動調整・通気対策製品
型番・寸法・標準価格
型　番
材　質 G
ナットSW 標準価格
（税別）1 本体 2 フィルター 3 O-リング 4 ナット ネジ規格 ネジ外径 取付穴径
PMF-32S ポリカーボネート PTFE シリコーンゴム PA66 M32×P1.5 φ32 φ33 41.5 2,740
※標準価格は目安の販売価格となります。
PMF-32S テクニカルデータ
標準通気量 16ℓ / min（差圧=1.2 kPa）
推奨締付トルク 5 N・m
外観寸法図
外部環境
筐体壁板
筐体内部
9.7
8
75 46 φ
33G
22.7
O- リング
本体1
フィルター
2
3
ナット4
■ ナットを使用する場合、適用最大板厚は5.0mmです。
■ 詳細はホームページよりCAD図・PDF図、3DCADデータを
ダウンロードしてご確認下さい。
UEL-1 スライドスペーサー
NewProduct2023Vol1.indd   8 23/04/10   15:34
型番目次/

1 取付金具 2 ステンレス SUS304 バレル研磨
▪ 下記図面は代表共通図です。
各型番の形状、詳細はホームページよりCAD図・PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
※SSK-530は穴数、穴形状等が異なります。
　詳細は製品図面をご確認下さい。
NewProduct2023Vol1.indd   9 23/04/10   15:34
10
■ 耐食性に優れたステンレス製（SUS304）のバンドです。
■ ネジで締め付けるので確実に取付ることが出来ます。
■ 締め付け工具はボックスドライバー（ナットドライバー）の№8が推奨です。
マイナスドライバーも使用可能です。
■ ポール取付金具SSKシリーズに使用する場合は2本必要となります。
SNB SERIES ネジ式ステンレスバンド
構成内容
No. 名　称 個 数 材　質 表面処理
1 締付け金具 1 ステンレス（SUS304） 磨き処理
2 バンド　　 1 ステンレス（SUS304） 磨き処理
型番・寸法・標準価格
型　番 Φ径（mm） W t 締付トルク
N・m 自重（g） 入　数 標準価格 / 袋
（税別）
SNB 52- 76  52　～　 76 12.7 0.6 0.7～1.0 27.5 1 / 袋 180
SNB 72- 95  72　～　 95 12.7 0.6 0.7～1.0 30 1 / 袋 190
SNB 91-114  91　～　114 12.7 0.6 0.7～1.0 34.5 1 / 袋 220
SNB105-127 105　～　127 12.7 0.6 0.7～1.0 37.5 1 / 袋 220
SNB117-140 117　～　140 12.7 0.6 0.7～1.0 39.5 1 / 袋 240
SNB130-153 130　～　153 12.7 0.6 0.7～1.0 41.5 1 / 袋 240
SNB142-165 142　～　165 12.7 0.6 0.7～1.0 43.5 1 / 袋 250
SNB155-178 155　～　178 12.7 0.6 0.7～1.0 46.5 1 / 袋 250
SNB168-191 168　～　191 12.7 0.6 0.7～1.0 49 1 / 袋 270
SNB181-204 181　～　204 12.7 0.6 0.7～1.0 51 1 / 袋 280
SNB194-217 194　～　217 12.7 0.6 0.7～1.0 52.5 1 / 袋 280
SNB207-230 207　～　230 12.7 0.6 0.7～1.0 57 1 / 袋 300
SNB220-243 220　～　243 12.7 0.6 0.7～1.0 59.5 1 / 袋 300
SNB233-256 233　～　256 12.7 0.6 0.7～1.0 62.5 1 / 袋 330
SNB246-269 246　～　269 12.7 0.6 0.7～1.0 64 1 / 袋 330
SNB259-282 259　～　282 12.7 0.6 0.7～1.0 67.5 1 / 袋 340
SNB272-295 272　～　295 12.7 0.6 0.7～1.0 70 1 / 袋 350
SNB285-308 285　～　308 12.7 0.6 0.7～1.0 71 1 / 袋 380
■ トルク値は使用条件により異なりますので参考値としていただき、必ずトルクテストを行ってからご使用下さい。 ※標準価格は目安の販売価格となります。
19
12.7
φ径
1
2
NewProduct2023Vol1.indd   10 23/04/10   15:34
11
型番・寸法・標準価格
型  番 W D H バンド長さ 引張り強さ（水平） 自重（g） 入　数 標準価格（税別）/ 袋
PKB-10PM 24 23 11  500㎜ 0.8ｋN  14 2 / 袋   730
PKB-10P 23 40 11 1500㎜ 1.3ｋN  31.8 2 / 袋   810
PKB-10S ─ ─ ─ 1500㎜ 1.4ｋN 101.6 2 / 袋   710
PKB-20S ─ ─ ─ 1500㎜ 2.9ｋＮ 182.2 2 / 袋 1,050
※標準価格は目安の販売価格となります。
PKB SERIES ポール固定用ベルト
PKB-10PM、10P
００

外観寸法図 推奨穴加工図 取付図
■  下記図面は代表共通図です。
      各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
型番・寸法・標準価格
型　番 材　質 G
ナットSW 標準価格（税別）
● ライトグレー ● ブラック 1 本体 2 フィルター 3 O-リング 4 ナット ネジ規格 取付穴径
─ PMF-6B PA6 / 66 PTFE シリコーンゴム ナット無し M6×P0.75 ─ ナット無し 860
PMF-12S PMF-12B PA66 / 6 PTFE シリコーンゴム PA66（UL94V-2） M12×P1.5 φ12.2 17 760
PMF-12HAS PMF-12HAB PA66 / 6 PTFE シリコーンゴム PA66（UL94V-2） M12×P1.5 φ12.2 17 860
型番目次/
Photo
INDEX
プラスチック